¹⁰⁴⁵ quanta sollicitudine placabilem oportet esse hominem, ne forte nesciens qualis futurus sit, cum praesentes eius inimicitias attenderit, oderit eum cum quo in aeterna felicitate **regnabit?**

¹⁰⁴⁶ Sed ut de ceteris intellegatis, unius tantummodo hostis certamen in medio constituamus. Baptizatus est et ebriosus; audivit, et cum timore audivit, inter cetera mala, quibus hominibus male viventibus intercluditur **regnum** Dei, commemoratam esse et ebrietatem; quia ubi dictum est: *Neque fornicatores, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures*; ibi additum est: *Neque ebriosi*, etc., **regnum** Dei possidebunt. Audivit, et timuit. Baptizatus est, dimissa sunt illi omnia quibus inebriatus est; restat adversaria consuetudo.

¹⁰⁴⁷ Tu autem, o Christiane, roga quantum potes, exclama et dic: *Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius?* Respondetur tibi: *Securus efficeris, non de te, sed de Domino tuo; securus efficeris de pignore tuo. Spera cum Christo **regnum** Christi, iam pignus tenes sanguinem Christi.*

¹⁰⁴⁸ Hesterna lectio sancti Apostoli eo usque terminata est, ubi dictum est: *Igitur ipse ego mente servio legi Dei, carne autem legi peccati*. In qua conclusione demonstravit Apostolus, ad hoc se dixisse quae supra dixerat: *Iam non ego operor illud, sed id quod in me habitat peccatum*; quia non mente operabatur consentiendo, sed carne concupiscendo. Hoc enim peccati nomine appellat, unde oriuntur cuncta peccata, id est, ex carnali concupiscencia. Quidquid enim est peccatorum in dictis, in factis, in cogitationibus, non exoriuntur nisi ex mala cupiditate, non exoriuntur nisi ex illicita delectatione. Huic ergo illicitae delectationi si resistamus, si non consentiamus, si membra velut arma non ministremus; non **regnat**

Sermón 155, 2: Dado que la concupiscencia procede de la carne y a ésta pertenecen los miembros del cuerpo, cuando no reina el pecado, es decir, la concupiscencia de la carne, más derecho tiene la mente a sujetar los miembros del cuerpo, cuando no reina el pecado, es decir, la concupiscencia de la carne, más derecho tiene la mente a sujetar los miembros de la carne que la misma concupiscencia a excitarlos. Así, pues, la concupiscencia está en la carne y los miembros son miembros de la carne; sin embargo, quien tiene el mando es la mente, si es ayudada desde lo alto, no sea que, concediéndole demasiado en detrimento de la gracia de Dios, hagamos de ella no un rey, sino un tirano. Por lo tanto, es tal su poder y de tal forma gobierna cuando es gobernada, que, aun con la oposición de la concupiscencia de su carne, puede hacer lo que dice el Apóstol: *En consecuencia, evitad que reine el pecado en vuestro cuerpo mortal, obedeciendo a sus deseos, y que vuestros miembros se constituyan en armas de iniquidad al servicio del pecado*¹⁰⁴⁹.

Sermón 160, 4: Si nos es posible, no busquemos algo que pueda subir a nuestro corazón, sino algo a donde nuestro corazón pueda subir él mismo. En efecto, merecerá ser glorificado con Cristo como rey quien haya aprendido a poner su gloria en el Crucificado. El Apóstol vio no sólo el adónde subir, sino también por dónde. Muchos hubo que vieron el adónde, pero no el por dónde; amaron la patria excelsa, pero desconocieron el camino de la humildad. Precisamente porque sabía el Apóstol el adónde y el por dónde, a ciencia y conciencia, dijo: *Lejos de mí el gloriarme, a no ser en la cruz de nuestro Señor Jesucristo*. Podía haber dicho: “En la sabiduría de nuestro Señor Jesucristo”, y hubiese dicho la verdad. O también: “En la majestad”, y hubiese dicho la verdad. O igualmente: “En el poder”, siendo igualmente verdad; pero dijo: *en la cruz*. Donde el filósofo del mundo encontró motivo para ruborizarse, allí encontró el Apóstol un tesoro; debido a que no despreció la vil cáscara, llegó al precioso fruto¹⁰⁵⁰.

Sermón 160, 5: Buscáis a Cristo glorificado; volveos a él crucificado. Queréis reinar y ser glorificados junto al trono de Cristo; aprended antes a decir: *Lejos de mí el gloriarme a no ser en la cruz de nuestro Señor Jesucristo*. Esta es la doctrina cristiana,

peccatum in nostro mortali corpore. Peccatum enim ante **regnum** perdit, et sic perit. In hac ergo vita, quantum ad sanctos attinet, **regnum** perdit, in alia perit. Hic enim **regnum** perdit, quando post concupiscentias nostras non imus; ibi autem perit, quando dicitur: *Ubi est, mors, contentio tua?*

¹⁰⁴⁹ Et magnum est hoc: cum sit ex carne concupiscentia, et ad carnem pertineant corporis membra, quando non **regnat** peccatum, id est, carnis concupiscentia; plus habet iuris mens ad tenenda membra carnis, ne dentur in arma iniquitatis, quam ipsa concupiscentia carnis ad movenda membra carnis. Itaque concupiscentia est carnis, et membra carnis; mens tamen quia dominatum habet: si tamen desuper adiuvetur, ne cum ei multum contra Dei gratiam damus, non **regem**, sed **tyrannum** faciamus; tantum ergo valet mens, sic **regit** cum regitur, ut de membris ipsius carnis, contra concupiscentiam carnis ipsius, possit agere quod ait Apostolus: *Non ergo **regnet** peccatum in vestro mortali corpore, ad oboediendum desideriis eius; nec exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato.*

¹⁰⁵⁰ Quaeramus ergo, si possumus, non quod in cor nostrum possit ascendere, sed quo cor nostrum mereatur ascendere. Merebitur enim in **regnante** glorificari, qui didicerit in crucifixo gloriari. Unde videns ipse Apostolus, non solum quo ascendat, sed etiam qua ascendat; multi enim viderunt quo, nec viderunt qua; amaverunt **celsitudinis patriam**, sed ignoraverunt humilitatis viam; sciens ergo Apostolus, et cogitans et praemeditans, non solum quo, sed etiam qua: *Mihi*, inquit, *absit gloriari, nisi in cruce Domini Iesu Christi*. Poterat dicere: In sapientia Domini nostri Iesu Christi; et verum diceret; poterat: In maiestate; et verum diceret; poterat: In potestate; et verum diceret; sed dixit: *in cruce*. Ubi mundi philosophus erubuit, ibi thesaurum Apostolus reperit; non contemnendo vile involucrum, pervenit ad pretiosum involutum.